
Contacto

Teléfono +34 986625000
Fax +34 986626034
Correo Electrónico notifica@orosal.gal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1391/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2023 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello do Rosal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://orosal.gal/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Xy8zaICEI5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora do Camiño do Outeiro en Tabagón - Plan Marco de mellora de camiños
rurais 2023 - 2024

Obras de mellora do Camiño do Outeiro en Tabagón - Plan Marco de mellora de camiños rurais 2023 - 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 43.839,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.046 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.839,67 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45262300 - Trabajos de hormigonado.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
- Camiño Outeiro / travesía dereita do Outeiro 1C.1.1158 - Tramo Camiño dos bolos 1C.1.1169
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

O Rosal España

Oferta mellor valorada

https://orosal.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Xy8zaICEI5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 986625000

Dirección Postal

Praza do Calvario 1

Precio de la oferta más baja 41.494,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.357,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 2023ES06AFSP001

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OBRAS Y VIALES, S.A. (COVSA)
NIF A36008886
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 986856454
Correo Electrónico administracion@covsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.494,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.208,04 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mellor valorada
Fecha del Acuerdo 25/09/2023
Plazo de Formalización Del 27/09/2023 al 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello do Rosal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1d4fdb1-0327-43bb-8571-6e77222b963b


Correo Electrónico secretaria@orosal.gal(36770) O Rosal España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Mellora do Camiño do Outeiro en Tabagón - Plan Marco de mellora de camiños rurais 2023 - 2024

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación do período de garantía esixido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MCLFX99DpuI%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000011673553 |  2023-169268 | Tue, 26 Sep 2023 12:52:45:428 CEST 169572550269832961UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MCLFX99DpuI%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

